
    

 1 

INSPIRE vašima očima 

Jitka Faugnerová 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí  

 

Abstrakt 
Česká část Evropské infrastruktury pro prostorové informace (Infrastructure for Spatial 
Information in Europe – INSPIRE) je od roku 2007 v České republice budována pod koordinací 
CENIA, české informační agentury životního prostředí.  

Směrnice INSPIRE definovala okruhy dat.  K datům se přiřadili nebo byli dohodnuti jejich 
poskytovatelé. Poskytovatelé dat mají své zákonem dané povinnosti, které sami nebo za podpory 
CENIA plní. Do jisté míry je jim v tom nápomocen Národní geoportál INSPIRE. Je připravována 
jeho obnova. Ještě v roce 2019 začnou práce na studii proveditelnosti, na jejímž začátku bude 
proveden průzkum uživatelských požadavků. Prostřednictvím formuláře, během semináře, na 
osobních schůzkách. Ptáme se na geoportál, na povinnosti, na datové specifikace, na roli 
uživatelů, na INSPIRE jako takový.  

První diskuse proběhla již na letošním Dni s INSPIRE (12.6.2019), další interaktivní seminář se 
konal v rámci konference Inspirujme se v Tatrách (9.10.2019). Jak tedy INSPIRE vidíte? Něco 
z výsledků těchto průzkumů bude prezentováno již během letošní ESRI konference.  


